ANTECEDENTES.- La compañía se constituyó mediante escritura 

pública celebrada en la Notaría Pública Primera del Cantón  

Montecristi, el 30 de abril del dos mil ocho, e inscrita en el Registro 

de la Propiedad del Cantón Montecristi el seis de Junio del dos mil 

ocho, con un Capital social de $ 1.080,00 (Un mil, ochenta dólares 

americanos) .- TERCERA.- AUMENTO DE CAPITAL, AUMENTO TIEMPO 

DE DURACION DE FUNCIONES DEL PRESIDENTE, GERENTE GENERAL Y 

REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL: 1).- AUMENTO DE CAPITAL.- La 

Junta General Extraordinaria de accionistas de la compañía,

[...]

Juana Elizabeth Quijije Pico, declaran que ceden y transfieren a favor de la compañía el 
bien inmueble ante descrito con todos los derechos de uso, goce y usufructo sin reservas 
de ninguna naturaleza, recibiendo a cambio por la aportación realizada sesenta y cuatro 
mil ciento cincuenta y ocho (64.158) acciones de un dólar de valor cada una. Así 
mismo los cincuenta y un accionistas que no realizan aporte en el presente aumento 
renuncian al derecho de preferencia de participar en el presente aumento. Esta moción 

es aceptada por unanimidad por todos los accionistas.

[...]

Montecri 7 ZO en El Presente documento es Igual 

Dr. Ste ca Baque Mo. 

ALFARO S.A. Que antecede en esta fecha queda 
legalmente inscrita de fojas: 208-210, con el número 
Treinta y Nueve (39) Del Registro Mercantil Tomo 
(02). Anotada en el Libro Repertorio Mercantil Tomo. 
(01) con el número Doscientos Uno (201) Y Anotada 
en el Libro Repertorio General Tomo (1) con el 
número Dos Mil Quintentos Veinticuatro (2.524) y en 
los respectivos libros índices general y gravámenes 
literales “CL”. - 
Montecristi, 05 de Agosto de 

IN CNEA 

REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD PPoRDaE

[...]

se procede a marginar en el Registro de Propiedad Tomo (47) con el 
número (16) de Fecha 02 de Octubre del 2.014. Se procede a 
marginar en el Registro de Mercantil Tomo (01) con el número 

(61) de Fecha 06 de Junio del 2.008. Anotadas en el libro 

Repertorio General Tomo Uno (01) con el número Tres Mil 

Novecientos Sesenta y Ocho (3.968) y en el Libro Repertorio 
Mercantil Tomo (1) con el número Trescientos Cuarenta y 

Nueve (349) y en los respectivos libros índices general 
literales “C”P""L"Q”M”, 

Montecristi, 15 de Octubre LE